АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2020 года									№ 103-НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 23.06.2017 г. № 1369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 г. № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 23.06.2017 г. № 1369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»:
1.1. п. 2.4.1 ст. 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции: «2.4.1. При поступлении заявления о Выдаче разрешения срок предоставления муниципальной услуги составляет не более десяти дней с даты поступления указанного заявления. В срок не более чем десяти дней со дня поступления таких заявлений Администрация направляет заявителю подписанные со стороны Администрации один экземпляр разрешения»;
1.2 п. 3.3.5 ст. 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме изложить в новой редакции: «3.3.5 Решение о выдаче разрешения, либо об отказе в выдаче разрешения принимается Администрацией в срок не более чем десяти дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов.
После завершения проверки заявления и прилагаемых к нему документов специалист отдела земельных отношений, ответственный за обработку документов, в течение одного рабочего дня готовит проект разрешения, либо готовит проект письма об отказе в выдаче разрешения, который передается на согласование начальнику отдела земельных отношений Администрации. В течение одного рабочего дня начальник отдела земельных отношений рассматривает представленные документы».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы муниципального района «Читинский район»				В.А.Холмогоров